
 

COMUNE DI MALNATE  
Provincia di Varese 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 149 Reg. Deliberazioni 
 

 

OGGETTO: CONTRIBUTI AD ENTI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO 
 
 

 

 

L'anno duemilatredici addì ventitre del mese di Dicembre alle ore 15:00 nella sede 

comunale si è riunita la Giunta Comunale, composta da: 

 

ASTUTI SAMUELE Sindaco 
CROCI MARIA Vice Sindaco 
RIGGI GIUSEPPE Assessore 
CARDACI FILIPPO Assessore 
PRESTIGIACOMO FRANCESCO Assessore  
CROCI GABRIELLA Assessore 
 
 
 
 

Alla riunione sono risultati assenti: 

=== 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale PIETRI ANTONELLA 

Il Sindaco ASTUTI SAMUELE assunta la presidenza e costatata la legalità dell'adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento in oggetto. 



- Deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 23/12/2013 - 

COMUNE DI MALNATE 

Deliberazione n. 149 del 23/12/2013 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI: 
- il vigente regolamento su criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi ed ausili finanziari; 
- l’avviso pubblico del 14/11/2013 e successive modifiche e integrazioni per la 

concessione di contributi economici ad associazioni impegnate nella realizzazione di progetti di 
interesse collettivo in attuazione al principio di sussidiarietà; 

- la determinazione contenuta nel citato avviso pubblico, che stabilisce che i progetti e/o le 
richieste in argomento, sarebbero stati valutati dalla Giunta Comunale per l’assegnazione del 
contributo;   

 
VISTE le domande di riconoscimento contributi pervenute, sotto forma di progetto o di semplice 
richiesta, da diversi enti/associazioni operanti, senza scopo di lucro, sul territorio comunale con 
finalità atte a favorire il benessere della cittadinanza e a promuovere il suo sviluppo: 

 

ELENCO ASSOCIAZIONI ED ENTI RICHIEDENTI TITOLO PROG ETTO 

SOS MALNATE ONLUS Campo scuola protezione civile e sanità. Provalo anche tu! 
SCUOLA INFANZIA UMBERTO I  
ASD BASEBALL VIKINGS MALNATE Il baseball assomiglia alla vita e alla vita ti prepara 
SCUOLA BOTTEGA MALNATE ONLUS Scuola bottega 
ASD ATLETICA MALNATE Muovo la mia vita 
PE NO CHAO (calendari) 
SCUOLA MATERNA FRASCOLI  
BANCO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE, NON SOLO 
PANE 

 

ASSOCIAZIONE BAMBINI DI CHERNOBYL ONLUS Breve vacanza benefica per i bambini di Chernobyl 
SMS DI MALNATE E DELL'INSUBRIA A scuola ...di vita … dai nonni 
TELETHON  
COMITATO DI SOLIDARIETA' MALNATESE Aiuto ai malnatesi in difficoltà economiche 
GRUPPO EMODIALIZZATI VARESE ONLUS  
COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI Bicentenario fondazione arma Carabinieri 
BANCO ALIMENTARE  
L'ALTRA CITTA' Accoglienza e integrazione , corso di italiano per stranieri 
ACCADEMIA DEI CURIOSI Monte Morone 
ARS AMICI RICERCHE STORICHE La cava 2013 
PRE NJMEGEN Attività ricreative/culturali e sportive 
CORPO FILARMONICO CITTADINO Organizzazione e partecipazione a manifestazioni civili e 

religiose 
BING BANG Scherzi – il film (realizzazione colonna sonora) 
ARIAPERTA VARESE ASD I bambini in natura da soli 
POM DA TERA – GAS MALNATE Dalla zolla alla tavola con consapevolezza 
PRO LOCO MALNATE  
LA FINESTRA ONLUS Malnate: città di bambine e bambini speciali! 
LEGAMBIENTE MULINI DELL'OLONA, MALNATE Il nostro ambiente, il nostro futuro 
AFAIV ONLUS Un viaggio un po' speciale 
CS RICREATIVO CULTURALE LAZZARI Tra tempo e spazio – storie che rivivono: nonni e nipoti in 

città 
LA FONTANA DEI DESIDERI ONLUS Percorso alimentare – ecosostenibile 
MUSIC-HOUSE EDIZIONI Panorama socio politico locale on-line 
PROGETTO ZATTERA Uomo ludens 
SCUOLA INFANZIA UMBERTO I Laboratorio anticipatari 
AGM Festa della scuola 
AGM Educarci per educare 



- Deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 23/12/2013 - 

AGM Osservare, amare, ricordare, descrivere, sognare 
BOCCIOFILA MALNATESE ASD Ristrutturazione bocciodromo 
 

ATTESO che la Giunta Comunale, nel rispetto delle regole stabilite dal bando sopraccitato e dal 
vigente regolamento su criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari, ha individuato, tra le richieste pervenute quelle che maggiormente si allineano agli obiettivi 
strategici dell’amministrazione,  e che in applicazione del principio di sussidiarietà sviluppano azioni sul 
territorio  correlate a:  

- programma “Malnate la Città delle bambine e dei bambini”; 
- partnership con altri enti ed associazioni; 
- attenzione e sostegno a soggetti fragili; 
- incontro fra culture; 
- “Patto educativo della comunità di Malnate” 

e ne ha determinato il relativo contributo da riconoscere; 
 
VISTO  l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTI  i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lvo. 267/2000 dai Responsabili dei Servizi 

interessati, sulla regolarità tecnica e dal Responsabile dei Servizi Finanziari sulla regolarità contabile del 
presente atto; 

 
Con votazione unanime palese, 
 
 

DELIBERA 
 

1) DI RICONOSCERE  i seguenti contributi ad Enti e Associazioni senza fini di lucro a sostegno 
dell’attività svolta o proposta: 

AZIONI PROPOSTE 
CORRELATE A: 

ELENCO ASSOCIAZIONI 

ED ENTI RICHIEDENTI 
PROGETTO O RICHIESTA DI CONTRIBUTO  

SOMME 

ASSEGNATE 

C
itt

à 
de

i 
B

am
bi

ni
 

P
ar

tn
er

sh
ip

 
co

n 
al

tr
i e

nt
i 

F
ra

gi
lit

à 

In
co

nt
ro

 fr
a 

cu
ltu

re
 

P
at

to
 

ed
uc

at
iv

o 
 

AREA ORGANIZZAZIONE - CITTA’ DEI BAMBINI - COMUNICA ZIONE 
ASD ATLETICA 
MALNATE 

Muovo la mia vita Progetto € 1.500 X    X 

SMS DI MALNATE E 
DELL'INSUBRIA 

A scuola ...di vita … dai nonni Progetto € 1.000 
 

X  X  X 

POM DA TERA – GAS 
MALNATE 

Dalla zolla alla tavola con 
consapevolezza 

Progetto € 1.500 X X X X X 

LA FINESTRA ONLUS Malnate: città di bambine e 
bambini speciali! 

Progetto € 4.000 X X X X X 

LEGAMBIENTE MULINI 
DELL'OLONA, 
MALNATE 

Il nostro ambiente, il nostro 
futuro 

Progetto € 1.500 X X  X X 

CS RICREATIVO 
CULTURALE  LAZZARI 

Tra tempo e spazio – storie che 
rivivono: nonni e nipoti in città 
 

Progetto € 1.000 X X X X X 

MUSIC-HOUSE 
EDIZIONI 

Panorama socio politico locale 
on-line 

Progetto € 400  X    

PROGETTO ZATTERA Uomo ludens 
 

Progetto € 3.000 X X X X X 

AGM Educarci per educare  Progetto € 400 X X X  X 



- Deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 23/12/2013 - 

 
AREA SERVIZI FORMATIVI 

SCUOLA INFANZIA 
UMBERTO I 

 Richiesta 
contributo 

€ 15.500 
 

     

ASD BASEBALL 
VIKINGS MALNATE 

Il baseball assomiglia alla vita e 
alla vita ti prepara 

Progetto € 2.000 X X X  X 

SCUOLA BOTTEGA 
MALNATE ONLUS 

Scuola bottega Progetto € 2.500 X X X  X 

SCUOLA MATERNA 
FRASCOLI 

 Richiesta 
contributo 

€ 5.000      

AGM Festa della scuola Progetto € 2.600 X X   X 
 

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO – PROTEZIONE CIVILE 
SOS MALNATE ONLUS Campo scuola protezione civile e 

sanità. Provalo anche tu! 
Progetto € 1.000 X     

 
AREA SERVIZI GENERALI - CULTURE 

ACCADEMIA DEI 
CURIOSI 

Monte Morone Progetto € 500    X  

ARS AMICI RICERCHE 
STORICHE 

La cava 2013 Progetto € 500  X    

PRE NJMEGEN  
 

Richiesta 
contributo 

€ 3.500      

CORPO FILARMONICO 
CITTADINO 

 Richiesta 
contributo 

€ 2.000      

PRO LOCO MALNATE  Richiesta 
contributo 

€ 3.500      

 
AREA SERVIZI SOCIALI 

PE NO CHAO  Richiesta 
contributo 

€ 500      

ASSOCIAZIONE 
BAMBINI DI 
CHERNOBYL ONLUS 

Breve vacanza benefica per i 
bambini di Chernobyl 
 

Progetto € 500   X X  

COMITATO DI 
SOLIDARIETA' 
MALNATESE 

 Richiesta 
contributo 

€ 6.000      

BANCO ALIMENTARE  Richiesta 
contributo 

€ 1.500      

L'ALTRA CITTA' Accoglienza e integrazione, 
corso di italiano per stranieri 

Progetto € 600 X X X X X 

 
AREA PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO – TUTELA AMBIENT ALE 

LA FONTANA DEI 
DESIDERI ONLUS 

Percorso alimentare – 
ecosostenibile 

 € 3.000 X   X X 

 
 
2) DI DARE MANDATO ai responsabili per l’attuazione dei provvedimenti conseguenti assegnando 

agli stessi le risorse necessarie;  
 
3) DI DARE ATTO  che i contributi approvati relativi alla realizzazione di progetti non verranno erogati 

in mancanza della concreta realizzazione degli stessi; 
 
4)  DI DARE ATTO che sulla presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui all’art. 49 del D. 

Lvo. 267/2000. 
 
 
 
Successivamente la Giunta Comunale, considerata l’urgenza di provvedere in merito, con votazione 
unanime dei presenti  espressa nelle forme di legge 



- Deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 23/12/2013 - 

 
 

DELIBERA 
 
 

di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art.134, comma 4° del 
D.Leg.vo 18-08-2000 n.267 e s.m.i.  



- Deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 23/12/2013 - 

 

 

COMUNE DI MALNATE 
Provincia di Varese 

 

 

PARERI RESI AI SENSI E PER GLI EFFETTI 

DELL'ART. 49 D.LGS. n. 267 DEL 18/08/2000 

 
 

VISTA LA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: CONTRIBUTI AD ENTI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUC RO 

 
 

I sottoscritti Responsabili delle Aree esprimono, per quanto concerne la regolarità tecnica 

PARERE FAVOREVOLE 
 
 

Malnate, 23 dicembre 2013 
 

 I RESPONSABILI D’AREA 

 Giancarla Battaini 

 Paolo Trevisanut 

 Massimiliano Filipozzi 

 Sonia Guarino 

  Maria Adele Arrighi 

 Antonella Pietri 

 
 
Il sottoscritto Responsabile di Ragioneria esprime, per quanto concerne la regolarità contabile PARERE 

FAVOREVOLE sotto lo stretto profilo contabile. 

Malnate, 23 dicembre 2013 

 IL RESPONSABILE 

 Susanna Maternini 

 

 
 



- Deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 23/12/2013 - 

 

Fatto, letto e sottoscritto 

 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO GENERALE 

 ASTUTI SAMUELE  PIETRI ANTONELLA 
___________________________________________________________________________________________________ 
 

P U B B L I C A Z I O N E  

 

Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line  di questo Comune il _____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Nello stesso giorno della pubblicazione all’albo pretorio, verrà data comunicazione ai Capigruppo 

Consiliari ai sensi del 1° comma dell’art.124 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 
 

 

 

   

Lì,  IL SEGRETARIO GENERALE 

  PIETRI ANTONELLA 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on line il _________ Reg. N. ______________ 
 

 

 IL MESSO COMUNALE 
Cinzia Agresta 

 
 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T À  

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________ 

 

  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del Decreto Legislativo n.267 del 

18/8/2000); 

 

� per decorrenza termini di cui al 3° comma dell’art.134 del Decreto Legislativo n.267 del 18/8/2000  senza 

che siano stati sollevati rilievi ai sensi del comma 1 e 2 dell’art.127 del Decreto Legislativo n.267 del 

18/8/2000; 

 

 
Lì, 23 dicembre 2013 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
PIETRI ANTONELLA 

 


